
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   30   Data   22.04.2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 23.03.2021 

L’anno duemilaventuno nel giorno 22 del mese di aprile alle ore 17,30 in modalità a distanza on line 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 23.03.2021 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE con Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2020 è stato approvato il regolamento di 

funzionamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 9; 

 

PRESO ATTO che il suddetto regolamento prevede, ai sensi dell’art. 8, venga redatto verbale di 

ogni seduta a cura del Direttore o di un dipendente suo incaricato e che lo stesso venga ratificato nel 

corso della seduta successiva; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione del verbale del Consiglio di 

Amministrazione della seduta del 23.03.2021 (allegato 1); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03.12.2020 dell’Assemblea dei Soci 

avente ad oggetto: “Approvazione bilancio preventivo economico 2021, bilancio pluriennale di 

previsione 2021-2023 e Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione del 23.03.2021 (allegato 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato 1 

 

 

 

 

 

 

 

        CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE SEDUTA DEL 23 MARZO 2021 

 

Il giorno 23 marzo 2021 alle ore 17,30 in modalità a distanza on line, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona ASP AMBITO 9. 
 

Sono presenti: 

 Maria Carla Accattoli 

 Tonino Cingolani  

 Martina Coppari  

 Matteo Marasca 

 Beatrice Testadiferro 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 
 

Il Presidente Avv. Matteo Marasca assume la presidenza e passa all'esame degli argomenti posti 

all'O.d.G. 
 
 

1. Comunicazioni del Presidente 

Il Presidente comunica le date delle prossime sedute del Cda: 

 Giovedì 22 aprile – ore 17,30 

 Giovedì 20 maggio – ore 17,30 

 Giovedì 17 giugno – ore 17,30 

 Giovedì 15 luglio – ore 17,30 

 

Seguirà mail per chiedere conferma del calendario comunicato. 

 

Il Presidente informa, inoltre, il Cda della prossima organizzazione di una conferenza stampa per la 

presentazione del progetto InSuperAbili, progetto di inclusione sociale a favore di ragazzi disabili in 

collaborazione con la società sportiva Aurora Calcio. 

 

2. Approvazione verbale seduta del 16.02.2021 

Il Presidente chiede l’approvazione del verbale della seduta del 16.02.2021, come da delibera. Il 

CdA approva all’unanimità. 

 

3. Approvazione Piano Assunzioni 2021/2023 

Il Presidente chiede l’approvazione del Piano Assunzioni 2021/2013, come da delibera. Il CdA 

approva all’unanimità. 

 

4. Approvazione Obiettivi Direttore 2021 

Il Presidente chiede l’approvazione del Piano Assunzioni 2021/2013, come da delibera. Il CdA 

approva all’unanimità 

 

 



 

 

5. Approvazione relazione annuale del responsabile della prevenzione della corruzione – anno 

2020 

Il Presidente chiede l’approvazione del documento, come da delibera. Il CdA approva all’unanimità 

 

6. Approvazione Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

2021/2023-aggiornamento 

Il Presidente chiede l’approvazione del documento, come da delibera. Il CdA approva 

all’unanimità. 

 

7. DGR1220/2020-Approvazione bando per contributo trasporto scolastico e trasporto socio 

sanitario 

Il Presidente chiede l’approvazione del bando, come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

8. Approvazione riparto Fondo intervento in materi di vita indipendente e inclusione nella 

società delle persone con disabilità - D.L. 34/2020 c.d. Decreto Rilancio 

Il Presidente chiede l’approvazione come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

9. Progetto spazio agreste - Centro di Cultura circense contemporanea nel bosco che resiste – 

Bando creative living lab III edizione - Costruire spazi di prossimità 

Il Presidente chiede l’approvazione come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

10. Partenariato progetto Prospettiva Danza – Bando Sport di Tutti Inclusione 

Il Presidente chiede l’approvazione come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

11. Partenariato progetto “Storia Nova” 

Il Presidente chiede la ratifica del partenariato, come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

12. Approvazione convenzione Università di Padova per lo svolgimento di tirocini formativi 

Il Presidente chiede l’approvazione della convenzione, come da delibera. Il CdA approva 

all’unanimità. 

 

13. Approvazione protocollo Comune di Jesi supporto e coordinamento nell’ambito del 

progetto “la città contemporanea oltre le mura: un’ipotesi per la media Vallesina” 

Il Presidente chiede di approvare l’adesione al progetto di rigenerazione urbana “la città 

contemporanea oltre le mura e tra le reti: un’ipotesi per la media Vallesina”. Il CdA approva 

all’unanimità. 

 

14. Approvazione addendum alle convenzioni vigenti per le RP di Jesi, Cingoli, Apiro e 

Staffolo riguardanti il fondo integrativo per le strutture residenziali sanitarie e sociosanitarie 

extraospedaliere convenzionate con il S.S.R. per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020 

Il Presidente porta in approvazione gli addendum alle convenzioni vigenti per le residenze protette 

di Jesi, Cingoli, Staffolo ed Apiro riguardanti il fondo integrativo per il periodo 01.07-31.12.2020. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

 

15. Approvazione addendum alla convenzione della struttura residenziale per adulti affetti 

da disturbo dello spettro autistico “Azzeruolo” riguardante il fondo integrativo per le 

strutture residenziali sanitarie e sociosanitarie extraospedaliere convenzionate con il S.S.R. 

per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020 

Il Presidente porta in approvazione l’addendum relativo al fondo integrativo per la struttura 

residenziale per adulti affetti da disturbi dello spettro autistico “Azzeruolo” per il periodo 01.04-

31.12.2020, come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 



 

 

16. Partecipazione come partner di progetto al bando “Idee in rete” promosso dal gruppo 

ASSIMOCO (Assicurazione Movimento Cooperativo) 

Il Presidente chiede di ratificare ed approvare la partecipazione al progetto denominato “Jesi 

Housing First”, come da delibera. Il CdA approva all’unanimità. 

 

17. Presentazione progetti a valere sul fondo ASUR Marche per il contrasto, prevenzione e 

riduzione del rischio da gioco d’azzardo patologico (gap) e dipendenza da nuove tecnologie e 

social network (DT) - annualità 2019-2021; 

Il Presidente chiede di approvare la presentazione dei progetti, come da delibera. Il CdA approva 

all’unanimità. 

 

Varie ed eventuali 

Il Presidente presenta al CdA la richiesta del Direttore per l’autorizzazione alla sua partecipazione 

in qualità di esperto e formatore nelle seguenti iniziative: 

1)  percorso di formazione promosso dall’Ass. Cante di Montevecchio; 

2)  percorso di supporto e consulenza richiesto dal Comune di Macerata relativo alla costituzione di 

un’Azienda di servizi alla persona. 

 

In relazione alla richiesta di partecipazione del Direttore al percorso promosso dal Comune di 

Macerata, la consigliera Martina Coppari sottolinea l’alto valore dell’esperienza maturata in questi 

anni dall’ASP AMBITO 9, riconosciuta modello a livello regionale.  

 

Il CdA autorizza all’unanimità il Direttore a partecipare agli eventi sopra indicati. 

 

 

La seduta si conclude alle ore 18,20. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 

 

 

Il Segretario verbalizzante (Serena Sbarbati) ____________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 

 

Il Consigliere (Maria Carla Accattoli) __________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 

    F. to Avv. MATTEO MARASCA                                F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

